lucublande. dius. sime. aduerbum.

Lucubracō. a lucubro. as. dī h̄ lucubracō. onis  
et inde h̄ lucubraciūcula. le. dimi.1. una modica

uigilā. sc̄ studium et uigilancia vni noctis. ul  
minimū de luce. uide in lucubro. bras.

Lucubraciūcula in lucubracio uide.

Ludo. dis. lusi ludere lusum. Vnde h̄ lusor onis  
et ludus. di. ludens. tis. Prohibioꝝ xxvj caplo. Si

cū noxius ē q̄ mittit lanceas et sagittas in mor  
tem. sic uir qui fraudulenter nocte amito suo et

cū fuerit dep̄henſus dicit ludens feci. Ludo cōpōi  
tur a ludo et blandus. Et compatur lucublandi  
or. simus.1. blandus ul blandissime lucens. vnde

lucublande. dius. sime. aduerbum.

BLB BADISCHE LANDESBIBLIOTHEK

**L**umbricus. a lūbus dī h̄ lumbricus. cī. pñl. p  
 ducta ūmis intestinoꝝ et terre. q̄i lubricus. q̄ la  
 bitur ul̄ q̄ in lūbis sit. vñ lumbricis. s̄a s̄iz ple  
**L**umbulus li di. p̄ius lūbus **L**inus lumbicus  
**L**umbus. a libidine dī hic lūbus. bī. q̄ in uiris  
 corpore uoluptatis causa in lūbis ē. sicut in vmb  
 blico in feminis. uide in vmblicus.  
**L**umen. a luo. is. dī h̄ lumen inis. q̄ luit id ē  
 purgat et delet tenebꝝ. et inde lumen ea eum  
 de lumine exīs. ul̄ ad lumen p̄tinens. ul̄ clavis.  
 et luminosus s̄a sum. i. clavis uel qd̄ ex se habet  
 lumen. h̄ luminatū quod aliud lumen accepit. Et  
**L**uminare. a lumen dī h̄ lumen. n̄. i. lu **L**uminare  
 n̄ ul̄ qd̄ lumen facit. et h̄ et h̄ luminans. et h̄ re  
**L**umino. a lumē dī lumen. as. aui. are. i. clari  
 ficare. lumine illustrare. et inde luminatus. ta. tū.  
 Et est dīa inter luminosum et luminatū sic dixi  
 in lumen. **E**t componit̄ lumen cū ad et dicit̄  
 allumino. as. Item cum con et dī collumino. as.  
 Item cū de et dī delumino. as. i. ualde ul̄ deorsum  
 luminare. ul̄ lumen remouere. obscurare. Item cū  
 in et dī illūino. as. Et est actū cū omnibus suis  
 compositis. et corripit mi.  
**L**una. a lux dī h̄ lucina. a qua tempora media  
 filla dī lūna q̄i lucia. q̄ luce lucē aliena. lūm̄ oni a  
 sole accipit et acceptū reddit. et est eadem luna dī  
 ana. p̄serpina. h̄ luna in celo dī. **D**rana in filiis.  
 p̄serpina in infens. Et a luna dī lunatus. ta. tū.  
 i. curuatus ad modū lune iam dimidie. et lūo as  
 i. curuare. **V**nde ouid. meta. Lunavit gemma fu  
 mosum fortiter arcū. Item a luna h̄ lunacō onis  
 i. tempus in quo lūa recedit a sole et postea con  
 sequit̄ eundem. Item lunacō. i. curuacō. et tūc dī  
 a lūo. as. **L**una componit̄ h̄ et h̄ illuminat̄ et h̄  
 illūne. sine luna obscurus. et h̄ semilunū. i. medi  
 a luna. ul̄ tempus q̄n̄ luna uide dimidia. h̄ in  
 lunū spaciū quod est inter defectū lune et cremē  
 tum eiusdem. h̄ plenilunū tempus q̄n̄ luna est ple  
 na. h̄ nouilunū tempus q̄n̄ luna ē noua et cum  
 incipit illuminari a sole. **E**t nota q̄ lūa corpō  
 est obscurus et p̄ se non lucet h̄ lumen accipit a so  
 le. Item luna est minor quācūq̄ stella et uincior  
 terris. Item luna ē sexta p̄ terre. Terra est octaua  
 p̄ solis. **V**nde colligit̄ q̄ luna est quadragesima  
 octaua p̄ solis. **E**t ergo sol octies maior q̄ ter  
 ra. Terra sexies maior q̄ luna. uide in terra. Item  
 inuenit̄ h̄ luna ne p̄ q̄dam ciuitate olim edifica  
 ta ad modū lune iam dimidie. h̄ mō destruēta ē.  
 vñ h̄ et h̄ lunensis. et h̄ se. uide eam in drana.  
**L**unaticus. a luna dī lunaticus. ca. cū. qui singu  
 lis lunacōibus uexatur et mente laborat. ul̄ qd̄  
 singul̄ lunacōibus contingit. cū luna plena est.  
 Hōs etiam lunaticos vlgis uocat q̄ p̄ lune cui  
 sum comitent̄ eos insidie demonū. **E**t scias q̄  
 nō ex lune uicō paciunt̄ lunatici. h̄ demones eos  
 h̄iux uexant tempibꝝ ut per lunā infamenti lu  
 ne creatorem. Et corripit penultimam.  
**L**unula. a luna dī h̄ lunula. le. dimi. p̄ua luna  
 ul̄ quoddā genus moniliū. p̄p̄e lunule sunt auree  
 bullule dependentes in similitudinē lune facte. h̄  
 iiii c. In die illa auferet dīs ornamenti calciamē  
 torū et lunulas et torques. **V**nde lunatus. ta. tum  
 id est monileatus. lunulis ornatus.  
**L**uo lūis lui. o. in. i. et. i. in tū fit lutum. et est  
 luo equiuocū ad q̄nog. nam luere. i. deturpare ul̄  
 maculare. et luere. i. purgare ul̄ delere. et luere. i.

punire. et luere. i. psoluere. ul̄ sustinere. ut nō lu  
 it penā. i. psolunt. et luere spectat ul̄ p̄tinet ad ac  
 tū uerueciū cū sunt in amore coeundi. uerueces  
 luunt q̄n̄ coeunt ul̄ amore coeundi feruēt. **V**nde  
 w̄lgo solet dici aristes mō sunt in luta. Luo cō  
 ponit̄ alluo. is. lui. i. abluo. ul̄ delaudo. ul̄ pocius  
 paulatim abluendo augmento. **I**nuenit̄ eam q̄n̄  
 q̄ abluere pro consumptō aquaꝝ. Item abluo.  
 is. i. lauare. purgare. fordes et luere remouē. ul̄ cō  
 sumere abluendo. **V**ñ ablutus ta tū. Item luo cō  
 ponit̄ cū con et dī colluo. is. i. simul luo. **I**te cō  
 ponit̄ cū circū et dī circuluo. is. i. circuclare uel  
 fluere. ul̄ circū delaudo et corrodere. **E**t componi  
 tur cū dī et dī diluo. is. i. delaudo. ul̄ delaundo  
 destruēre. delere. ul̄ purgare. ul̄ cōmiserere. uel dis  
 temperare. liquere. **V**nde dilutus. ta. tū. Item cō  
 ponit̄ cū e et dī eluo. is. lauare. purgare. ul̄ dela  
 uando destruē corrodere ul̄ effundere et dissipare.  
 Item componit̄ cū inter et dī interluo delaudo  
 int̄cūrere. **I**te cū p̄ et dī pluo. is. i. p̄ alio luere dī  
 lauare. Item cū p̄ et dī pluo. is. i. p̄fect luere. ul̄  
 delaudo. Item cū pro et dī pluo. is. procul dela  
 uare. ul̄ destruēre delaudo. ul̄ dispiegere et effū  
 dere. Item componit̄ cū porro et dī polluo. is  
 ui. utū et componit̄ cū vngō et dī pollungo is  
 Inde pollinctor. Item luo componit̄ cū re et dī  
 tur reluo. is. retio ul̄ iteq̄ luere. ul̄ delaudo. Luo  
 et eius composita sunt activa et faciūt p̄teritum  
 in ui et sup̄ in utū. prod̄ in sup̄ lu. **I**nuenit̄ eam  
 in luitū sup̄ apud antiques. Luo uero fm q̄ p̄tis  
 ad actū uerueciū est neu. Item omnia composta  
 a luo redolent hanc significatiōnē scilicet lūiae ul̄  
 delaudo. Item quisq; p̄ se consideret an aliquod  
 compositorum a luo redoleat aliquam significaci  
 onem sui simplicis q̄ mō assignavimus. De p̄di  
 tō significatiōnibus de luo dantur tales iūs. **E**t  
 luo p̄gnus. cruce penas. luce tenbras. dicitur et  
 luere quando salit̄ ouis.  
**L**upa. a lupus dī h̄ lupa e. uxor lupi. et etiam  
 meretrice dī lupa ppter similitudinē rapacitatis.  
**L**upanar. a lupa p̄ meretrice dicit̄ h̄ lupanar.  
 Ante. i. prothibulum. dominus meretricum.  
**L**uparius. a lupus dī h̄ luparius. n̄. et h̄ lupa  
 na. scilicet canis qui lupos p̄sequit̄ et ad h̄ offici  
**L**upatū. a lupus dī h̄ lupa **L**um est p̄cipius  
 tū. ti. quoddam genus asperorū frenorū. factū ad  
 modū tenuiū lupoꝝ. qui inequales sunt. Similr  
 et lupatū inequale est. et tūc q̄nus mordet. **A**lij  
 dicit̄ q̄ lupatū ē molinellū ipsius freni. et p̄p̄ pa  
**L**upercal in lupercus est.  
**L**upcus. a lupus et arco. es. componit̄ h̄ lug  
 cus. cī. i. pau ul̄ sacerdos panis. **E**t dī lugcus q̄i  
 lupos arcens a peccatis. quia pau est deus pa  
 roꝝ et lupos arcat. **V**nde h̄ lupercal. lis. penl. p̄duc  
 ta. festū ul̄ templū panis. ul̄ folla pastoraliū lu  
 dou. in luce quasi theatrum facta. q̄ autē dicitur  
 lupercus quasi lucū colens ethymologia est.  
**L**upillus h̄ diminutū parvus lupus.  
**L**upinarium. a lupinus dicitur h̄ lupinatum  
 m̄ locus ubi abundant lupini.  
**L**upinetum. a lupinus dicitur lupinetum. neti.  
 locus ubi lupini abundant.  
**L**upinus. a lupus dī h̄ lupinus ni pñl. puncta  
 quoddā gen̄ leguminis. q̄ sonitu suo terret lu  
 pos. Cum enim lupus lupinos intrat ipsi fullicu  
 b̄ sonant. et ita ille terretur. Itē lupinus. a. u. ad

**L**ectim. res p̄tinēs ad lupū ul̄ de lupo. et cor̄ p̄mā  
**L**upus. licos grece lupus. Vnde h̄ lupus. pi. ul̄  
dr̄ lupus q̄i leopodus. q̄i leoni ira sit illi uirtus  
in pedibus. Vnde & quiqd̄ p̄de p̄sserit nō uiuit  
Acipitri eciam lupus p̄ lupato. Vnd̄ Quid̄ tuisti  
um Et placide diros accipit ore lupos. i. frenos.  
Item a lupus dr̄ h̄ lupus quidā p̄scis ad simili  
tudinē lupi. q̄i improba uoracitate alios p̄sequit̄  
Lupus eōā dr̄ ferens arpas q̄ et canicula dr̄ sic.  
quia si quid in p̄ureum cedidit rapit et extrahit  
Amb̄ in vi hexamei. dicit. Lupus si p̄or hominē  
uiderit uocem eripit. et despiciat eum tam̄ uictor  
uocis ablare. Item si se p̄euisum senserit deponit  
ferociā nec p̄t currere Si in te insurrexerit lupus  
petram cape et fugit. Pet̄ tua xp̄us ē si ad xp̄m  
confugias fugit lupus nec terrere te poterit.  
**L**ura. a lues ul̄ luco. is. dr̄ h̄ lura. re. i. os uteris  
**L**uico. onis. mas. ge. i. awidus. et im̄ ul̄ culei  
mudus deuorator qui multū et turpiter comedit  
et dr̄ sic ul̄ a lues ul̄ a lura. Vnde luico. as. id est  
multū et turpiter morare. et luxconimus. na. nū. vñ  
quidam cū uellet alii redargue inquit. Tu habes  
luxconinā buccā et ambīnā labia. uolens signifi  
care q̄ multuz et turpiter comedebat. et libenter  
luxconimus. na. num. penl̄ (de bene saporatis  
producta in luxco exponitur.  
**L**undus. a lura dr̄ lundus. da. ū. i. pallidus. ob  
scenus. tenebros. sordidus. si. p̄de lundus color dr̄  
color mortui. Vel dr̄ lundus a loro. q̄i huiusmo  
di beat̄ cutem scilicet pallidam. Et cor̄ penil̄.  
**L**usciosus. a luscios ul̄ a luce dicat̄ lusciosus a  
um. qui et lusciosus. sa. sum. dr̄. i. q̄ uesp̄ nil ui  
det. et hinc h̄ luscios. onis. ipsum oculoz uiciū.  
**L**uscios. ct. cū. qui tantū habet vñ oculum et  
altero caret. Et componit̄ a luce et carens. q̄i lus  
cios parz lucis habet. ul̄ q̄i careat luce et non luci  
bus. Vel componit̄ a luce et custos. Inde dr̄ lus  
cios q̄i lucis cullos. scilicet oculi non oculou. Vel  
componit̄ a luce et sciens. q̄i lucē sciat et non lu  
cios est preteritum de ludo. dis. (eos.  
**L**uso. a ludo. dis. si. sum. su. u. m. o. fit luso los  
ubum fr̄. a quo lusito. tas. ubum frequentan̄.  
. breuiter ul̄ sepe siue frequenter ludere  
**L**usor. a ludo dr̄ h̄ lusor. onis. et lusorius. a. ū.  
et hoc lusorium. r̄. locus ubi luditur  
**L**usciosus. in lusciosus est.  
**L**ustrabilis. in lustralis uide.  
**L**ustralis. a lustro. stras. dicitur lustralis inis  
. purgacio uel circuncio uel luminacio.  
**L**ustricus. a lustro. as. dr̄ h̄ lustricus. c. penl̄ cor̄  
. non as dies nascentiū. et forte tali puer purga  
**L**usto. as. aut. atū. are. i. (batur apud gentes  
purgare. piare. et lustrare. circuire. circumdare. et lus  
trare. i. luminare. serenare. x. Lustro circuō desig  
nat siue sereno. Purgō circumeo lumino siue pio  
**L**usto componit̄ collusto. as. i. simul lustrare.  
Illustro. as. i. ualde lustrare. illuminare. circumdare  
purgare. Vñ illustris. Prelusto. as. p̄fecte lustrare. Sublus  
tro. as. i. subtus ul̄ paup̄ lustrare. Vnde h̄ et h̄ sub  
lustris et h̄ rei. paup̄ lucens et q̄i obscurus. Lustro

as. cū omnibz suis compositis ē actiū. et prod̄ lu  
stro. onis. mas. ge. dr̄ a lustro. as. et dr̄ lustro  
ille q̄ uagus ē et nil aliud agit nisi q̄ foris lustrat  
**L**ustrum. tri. dr̄. a lustro. as. et dr̄ lustrum spaci  
um q̄nq̄ annou. q̄ olim semp̄ in fine q̄nquerij  
solebant lustrare ciuitatē et purgare. faciendo in c  
ciuitate eiḡ aburbale. s̄li faciebant ēta ags unde in  
biplano. Lustra sex q̄ iā pacta z̄. Itē lustri dr̄ obscu  
num latibulū feraq̄ sez cubile feraq̄. et lustrum dr̄  
lupanar meretricū. et in utraq̄ significacōne dici  
tur a lustro. as. p̄ contrariū. q̄ parum illustratur  
et illuminat̄ quia scilicet sunt abdita et obscura  
Sunt ergo lustra ferarū. et sunt lustra meretricū  
Lustra feraq̄ sunt eaq̄ obscura latibula. ul̄ cubicu  
la in siluis. Lustra meretricū sunt lupanaria in ci  
uitatibus ul̄ suburbis. x. Lustra cubile fere. q̄n  
quēnia lustra fiere. Vel sic lustri circuitus spaci  
ū purgacō filua. Et nota q̄ in hymno de pas  
sione xp̄i dñndum est. lustra sex que iam pacta q̄  
est metrum trochaicū. Et dr̄ trochaicū a trocheo.  
quē recipit in quolibet loco impar. sez in primo  
terto. quinto. septimo. si in loco pari recipit tā sp̄o  
dām. q̄ trocheū. Vñ patet q̄ nō deb̄ dici lustris  
sex que iam pactis tempus implens corporis. quia  
p̄mus pes nō debet esse sponteus. ymimo troche  
us cuī sit locus impar. Cōstat autem trocheus ex  
p̄ma longa sillā et ultima breui. Est ergo dicēdū  
lustra sex que iam pacta tp̄us implens corporis.  
et tunc tempus uenit apposituē ad lustra.  
**L**ulus. sus. sui. locus a ludendo dc̄is. fm pap.  
**L**uratus. a lutū p̄ ceno dr̄ luratus. ra. ū. et est  
luratus inunctus et luto obuolutus. et ponit̄ sim  
pliciter p̄ inunctus et obuolutus. Et est tractum  
a porci qui se luto inuoluit. Et p̄t esse p̄cipiū  
**L**uter. a lutū dr̄ h̄ luf̄ (de lutor aris passiuo.  
ens. i. conca ul̄ canarus aquanu. fm huq̄. luter  
ecī dr̄ lauatoriu. et quodcuq̄ uas purgandis for  
dibus deputati. a luo. is. qd̄ ē purgare. Vñ quid̄  
Dic luteres uasa purgandis sordibus apta.  
**L**uteus. a lutus p̄ colore dr̄ luteus. ea. eum. i.  
croctus. ul̄ q̄i rubeus roseus. vnde luteolus. a. ū.  
Item a lutū p̄ ceno dr̄ luteus. ea. eū. i. sordidus  
ul̄ luto plenus. Item luteus dr̄ de luto existēs ul̄  
**L**uto. a lutū pro ceno dr̄ lu (ad lutū p̄tinens.  
to. as. inquinare. obuoluē. Et componit̄ alluto  
as. Colluto. tas. Et est actiū cū omnibus suis co  
positis. Et corripit hanc sillabam lu.  
**L**utulosus. a lutū p̄ ceno dr̄ lutulosus. a. um. luto  
plenus. ul̄ sordidus. Inuenit̄ eciam lutulosus.  
**L**utulentus. a lutū et lento q̄o est plenū com  
ponit̄ lutulentus. ra. ū. et dr̄ lutulentus sordidus  
fetidus. luto plenus. Et compatur lutulentior. si  
mus. Vnde lutulente tuis. simile. adūbium. et h̄ lu  
tulencia. cie. i. fetulencia. fetiditas. sordidacio.  
**L**utū. a luo. is. pro deturpare ul̄ maculare dr̄ h̄  
lutum. ti. sordes terre. cenū. Vel lutū dr̄ q̄i lotum  
p̄ contrariū. q̄ non sit lotū. i. mundū. Et scias q̄  
inueniē h̄ lutus ti p̄ quodā colore crocco et qua  
si rubeo. Et dñit̄ in tempe. q̄i lutus p̄ colore pri  
mā prod̄. si lutū pro ceno. ei cor̄. licet q̄nq̄ ḡcia  
metri h̄ distinctō confundat̄. Item lutū est sup̄ de  
luo. is. et prod̄. p̄mā. x. Tellus vnda lutū faciūt̄  
fit et a luo lutū. Item Cenū dico lutū croctus co  
lor est tibi lutus. Vas luteum fragile roga lutea  
lutus. ti. in lutū exponitur (tegnmen herile  
**L**utuosus. a lutū dr̄ lutuosus. a. ū. plenus luto

**L**uxio. a luce. is. dī. h̄ luxio. onis. i. tibes. flux  
 us. fatidicas. fordes. ul̄ turpis uoracitas. Vnde in  
 h̄ ympno. Quidibus pulsā luxione. i. rabe uicioq  
**L**ux lucis p̄p̄ est ipsa substācia. ul̄ fatiditate  
 si lumen qd̄ a luce manat. i. candor et splendor lu  
 cie. et dī a luceo ces lux fm̄ luḡ. Sed pris. uide  
 uelle q̄ luceo denuet a lux. Vnde dicit in ix lib  
 Quem an luceo luxi debeat natura productū acci  
 pi. cū lux p̄ducatur. In quo etiam illud queritur  
 an nomen a ūbo an magis ex nomine uerbum  
 natū sit quod esse michi rectius uide. qm̄ ab ig  
 ne igneo ignes et ignesco. a flāma flammo as. et  
 flammasco. Et sic patet q̄ lux p̄teritū p̄ducent p̄  
 mam naturalit̄. Cū lux lucis a quo nascit̄ p̄duca  
 tur. Vnde in aurora. Luce pro pomo p̄didit om  
 nis homo. Et scias q̄ lux q̄tum est de se semp̄ ē  
 effectu caloris. etiam lux lune. Vnde aristotiles  
 dicit in libro de animalibus. q̄ noctes plenilunij  
 sunt calidiores h̄ p̄ter naturā lucis que cōmuniſ  
 est omnibus corporibus celestibus quelibz stella ha  
 bet ūtū determinatā. consequēt̄ suam speciem  
 ratione cuius lux eius et motus sunt uel infri  
 dare. ul̄ humectare et sic de alijs. sic etiā et p̄ter  
 motū communē qui est motus diurnus quilibet  
 orbis habet motū p̄p̄um. Auicēna etiam dicit in  
 vj lib de naturalibus. q̄ sol non facit calorem in  
 inferioribus. nisi mediante splendore. Et sic calor  
 ex splendore p̄cedit. uide in nouilunij et in sol.  
 Dic noti q̄ glosa dicit sup illud math v e. Vos  
 estis sal terre. p̄ue sal q̄ lux. q̄ p̄us uita q̄ doctri  
 na. uita ducit ad scienciam ueritatis. qui deū timet  
 sciencia non caret. Et bñhardus dicit. Ardere tātū  
 parū est. Lucere tantum ē uanū. ardere simul et lu  
 cere p̄fectū est. Itz bernb. Lingua magniloq. ma  
 nus oīosa. doctrina lucida. uita reuebroſa est res  
 monstruosa. uide in sciencia. Scias etiam q̄ est  
 lux illuminans non illuminata. sicut lux diuina  
 de qua dī in iohanne. Erat lux uera q̄ illuminat  
 omnem hominē. Item est lux illuminans et illū  
 nata. sicut aplōq. lux de qua dicit dī. Vos estis  
 lux mūdi. a deo illuminati. et homines uerbo et  
 exemplo illuminantes. Item ē lux illuminata et  
 non illuminans. sicut lux et uita simpliciū. p̄me  
 luci simili est lux solis. secunde luci simili ē lux lu  
 ne. tercie lux simili est lux terre.  
**L**uxi est p̄teritū de luceo. ces. et prod̄ p̄mā na  
 turalit̄ ut oñdi in lux. Et sic sumit̄ baruc iij. Lux  
 erunt ei cū iocūditate. Item luxi est p̄tentum de  
 lugro. ges. vñ in trenis c iij. Luxit antemurale.  
**L**uxos greco latine dicitur solutio.  
**L**uxuria a luxo dī h̄ luxus luxus. i. solutio h̄  
 bidinis. licet ponatur p̄ qualibet superfluitate. et  
 magnificencia. et luxus. a. um. i. libidine solutus  
 Vñ et membra loco morti luxa dīr. i. soluta. Et  
 hinc h̄ luxuria. ne. item qd̄ luxus. scilicet solutio  
 libidinis p̄p̄. si mō ampliata est appellatō. ut lux  
 uria dicat̄ superfluitas in coitu et in abo et in ues  
 titu. et etiam in alijs rebus. Et inde luxuriosus fa  
 sum solutus in uoluptatibus. et libidine. p̄mptō  
 h̄ p̄digis est sumptuosus qui omnia porro agit  
 et q̄ p̄ijcit. Item luxuriosus est uictus nō necel  
 sanj h̄ sumptuosi et onerosi appetē delicijs afflu  
 ento. et in quacūq. re. dī luxuria. dī et luxuriosus  
 et compatur. Item a luxus h̄ luxurias. si. idē qd̄  
 luxuria. si luxuria p̄p̄ est in cortu. Luxurias in a  
 lio attendit. Et luxurior. ariis quod antiqui dixe